
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 79 DEL 16/05/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON IL COMUNE DI 
MORRO D’ORO PER L’UTILIZZO CONGIUNTO DELLA GRADUATORIA DEL 
CONCORSO PUBBLICO PER ISTRUTTORE DI VIGILANZA EX CAT. C – 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO. 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno sedici del   mese di Maggio alle ore 11:54, presso 
la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco  X 

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 



Pag. 2 

VISTI: 
• l’art. 35 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in materia di disciplina delle modalità di 

assunzione e procedure concorsuali negli enti locali; 
• l’art. 89 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relativo alla potestà regolamentare degli enti 

locali; 
• la Circolare n. 5/2013 del Dipartimento della Funzione Pubblica sulle graduatorie approvate 

da altri enti; 
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 09.04.2025 con l’approvazione del Piano 

Integrativo di Organizzazione e Attività (PIAO) 2025/2027; 
DATO ATTO CHE: 

• con determina n. 232/486 del 06.08.2024 è stato indetto concorso pubblico per Istruttore di 
Vigilanza ex cat. C; 

• con determina n. 330/696 del 15.11.2024 è stata approvata la graduatoria e nominato 
vincitore il candidato D.G.L., assunto in data 01.02.2025; 

• il Comune di Mosciano Sant’Angelo ha richiesto, con nota prot. n. 4524 del 23.04.2025, la 
disponibilità ad utilizzare graduatorie di altri enti per assunzioni a tempo determinato e 
pieno; 

• il Comune di Morro d’Oro ha trasmesso, con nota prot. 4860 del 05.05.2025, la propria 
graduatoria approvata con determina n. 330/696 del 15.11.2024; 

• il Comune di Mosciano Sant’Angelo ha formalmente richiesto il convenzionamento con il 
Comune di Morro d’Oro ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 165/2001 per l’assunzione 
di un Istruttore di Vigilanza ex cat. C1 a tempo determinato e pieno; 

• l’art. 15, comma 1, della L. 7 agosto 1990, n. 241 consente alle amministrazioni pubbliche 
di concludere accordi per attività di interesse comune; 

• la sentenza n. 01110/2014 del TAR Puglia e altri orientamenti giurisprudenziali confermano 
la legittimità di accordi tra enti anche dopo l’approvazione della graduatoria; 

• è stato predisposto lo schema di convenzione tra Comune di Morro d’Oro (ente gestore del 
concorso) e Comune di Mosciano Sant’Angelo, approvato dal Comune di Morro d’Oro con 
delibera di Giunta Comunale n. 43 del 12.05.2025; 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione dello schema di convenzione per garantire la 
collaborazione tra enti e ampliare le possibilità assunzionali; 
VISTA la necessità di autorizzare il Responsabile dell’Area Vigilanza, Ten. Enio Di Benedictis, 
alla sottoscrizione della convenzione; 
VISTI gli articoli di legge e il CCNL Funzioni Locali 16 novembre 2022; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il parere tecnico favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
DELIBERA 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, lo schema di convenzione allegato 
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, per l’assunzione a tempo 
pieno e determinato di un Istruttore di Vigilanza – ex cat. C1; 

2. Di dare atto che la procedura concorsuale è stata interamente gestita dal Comune di Morro 
d’Oro per l’assunzione a tempo parziale e indeterminato di n. 1 Istruttore di Vigilanza; 

3. Di utilizzare la graduatoria secondo le modalità previste dall’art. 1 della convenzione, valida 
entro i termini di efficacia della stessa e nel rispetto delle autorizzazioni previste dal PIAO; 

4. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Vigilanza, Ten. Enio Di Benedictis, alla 
sottoscrizione della convenzione e agli adempimenti conseguenti; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per l’urgenza di dare seguito al 
provvedimento. 

 
 
 



Pag. 3 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 
 



Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  



COMUNE DI MORRO D'ORO
PROVINCIA DI TERAMO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 43 del 12/05/2025

OGGETTO: UTILIZZO DA PARTE DEL COMUNE DI MOSCIANO  DELLA GRADUATORIA IDONEI  DEL CONCORSO
PUBBLICO, PER  ESAMI, DI UN “ISTRUTTORE DI VIGILANZA ” (EX CAT. C)  A TEMPO DETERMINATO
E PIENO APPROVATA CON DET. 330/696 DEL 15.11.2024

L’anno duemilaventicinque, addì dodici, del mese di Maggio, alle ore 13:49, si è riunita presso remoto,
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, la Giunta Comunale.
Presiede Il Sindaco  SULPIZII ROMINA.

All’appello nominale risulta:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

Il Sindaco SULPIZII ROMINA Sì

L'Assessore PAGNOTTELLA DESOLINA No

L'Assessore DI SANTE PINO Sì

L'Assessore NARCISI GIANMICHELE No

L'Assessore DI GIAMMATTEO ETTORE Sì

Presenti n° 3 Assenti n° 2

Risultano in modalità seduta non in presenza:

SULPIZII ROMINA - IBRIDA
DI SANTE PINO - IBRIDA
DI GIAMMATTEO ETTORE - IBRIDA

Partecipa Il Segretario  DI PATRIZIO MATTEO, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Assume la Presidenza Il Sindaco  SULPIZII ROMINA, il quale, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta
la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 43 del 12/05/2025   Pag. 1 a 5



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI :

-l’art. 35, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 il quale stabilisce, al comma 7, che gli enti locali disciplinano le

modalità di assunzione agli impieghi, i requisiti di accesso e le procedure concorsuali mediante il

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei principi fissati dalla legge;

- l’art. 89, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale stabilisce che la potestà regolamentare dell’ente locale si

esercita, in base ai criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e secondo principi di

professionalità e responsabilità, anche in materia di selezione per l’accesso al lavoro e di avviamento al

lavoro;

- La Circolare n. 5/2013 con cui il Dipartimento della funzione Pubblica fornisce le indicazioni operative cui

attenersi nell’utilizzo di graduatorie approvate da altri Enti

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 21.03.2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il

Piano Integrativo di Organizzazione e attività (PIAO) 2025/2027;

DATO ATTO CHE:

con determina n.232/486 del giorno 06.08.2024 veniva indetto il concorso pubblico, per esami,

finalizzato all'assunzione di un Istruttore di Vigilanza - ex categoria C – posizione economica C1 – da

destinare all’ufficio di Polizia Locale a tempo indeterminato - part-time (24 ore/settimanali) con riserva

prioritaria a volontari FF.AA. -bando pubblicato su INPA c_F747_01_2024 ;

con determina n. 330/696 del 15.11.2024 venivano approvati i verbali del “Concorso pubblico, per esami,
per la copertura di n. 1 posto di Istruttore di Vigilanza - ex categoria C – posizione economica C1 – da
destinare all’ufficio di Polizia Locale a tempo indeterminato - part-time (24 ore/settimanali) ”e veniva
nominato vincitore il candidato che ha presentato la domanda di partecipazione con codice  n.

PMGWW76DN3

in data 01.02.2025  veniva assunto, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e part-time 24 ore,

il Sig.  D.G.L  (n.1 in graduatoria ) presso l’Area di Polizia Locale ;

VISTO che il Comune di Mosciano Sant’Angelo  (TE) con nota prot. n. 4524 del 23.04.2025 avviava la

procedura per la richiesta di disponibilità all’utilizzo di graduatorie di concorsi pubblici di altri enti per

l’effettuazione di eventuali assunzioni a tempo pieno e determinato, per esigenze temporanee ed urgenti ,per

il seguente profilo professionale:

 Istruttore di vigilanza ex cat. C.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 43 del 12/05/2025   Pag. 2 a 5



 il Comune di Morro D’Oro ha inviato , in data  05.05.2025 con Nota Prot. 4860 la propria graduatoria

approvata con verbale n. 6 del 15.11.2024 e determina n.330/696 del 15.11.2024 relativa al profilo

professionale Istruttore di vigilanza ex  cat. C

Che il Comune di Mosciano Sant’Angelo con Nota 5048 del 08.05.2025 ha formalmente richiesto la

disponibilità al convenzionamento con il Comune di Morro d’oro  ai sensi di quanto previsto all’art. 36

comma 2 del D.lgs 165/2001 per assunzione di 1 istruttore di vigilanza  ex cat. C1 a tempo DETERMINATO

e pieno

RICHIAMATO l'art. 15, c. 1, della L. 7 agosto 1990, n. 241 che consente alle amministrazioni pubbliche di

concludere fra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività d’interesse comune

RITENUTO opportuno, nell'ottica di reciproca collaborazione fra Enti e con l'intento di ampliare le

possibilità assunzionali nei confronti dei candidati partecipanti alla selezione, procedere alla stipula di

apposita convenzione operativa che regoli i rapporti tra il Comune di Morro d’Oro e il Comune di Mosciano

Sant’Angelo  con riferimento all'utilizzo congiunto della graduatoria approvata con determinazione RG n.

330/696 del 15/11/2024

VISTA la sentenza n. 01110/2014 del TAR Puglia, che aderendo alla posizione espressa dal Dipartimento

della Funzione Pubblica, nonché all’orientamento del Giudice Amministrativo (TAR Basilicata, sentenza n.

574/2011) e del Giudice Contabile (deliberazione n.124/2013 della Sezione Regionale della corte dei Conti

Umbria) ha confermato che l’accordo tra le amministrazioni possa intervenire anche dopo l’approvazione

della graduatoria;

VISTO lo schema preliminare di convenzione, allegato alla presente deliberazione a formarne parte

integrante e sostanziale, da approvare nel medesimo testo da parte di entrambi gli enti aderenti, con cui

vengono regolati e descritti i rapporti tra il Comune di Morro D’oro Ente gestore del Concorso in parola e il

Comune di Mosciano Sant’Angelo;

RITENUTO opportuno autorizzare la Dott.ssa Giorgini Leda Elena Responsabile dell’Area Servizi

Finanziari Tributi e Personale e pertanto competente in materia di personale, alla sottoscrizione della

convenzione, in forza dei contenuti che concretizzano obiettivi di economicità, efficacia ed efficienza delle

procedure concorsuali nonché coordinamento delle attività assunzionali per le figure professionali di

interesse comune;

VISTI: -

• l'art. 35, D.Lgs. n. 165/2001;

• l'art. 91, D.Lgs. n. 267/2000; -

• l'art. 39, L. 449/1997;

VISTO inoltre il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022;

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 43 del 12/05/2025   Pag. 3 a 5



VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO che sul presente provvedimento sono stati espressi i pareri previsti dall’art. 49 e 147 bis del D.lgs.

18.08.2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamato in premessa.

Considerato e dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere di regolarità

contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto il parere tecnico, favorevole, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.vo n. 267/2000;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

1.DI APPROVARE per le motivazioni in premessa indicate, lo schema di convenzione allegato alla

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale di essa in forza della richiesta espressa dal

Comune di Mosciano Sant’Angelo con comunicazione prot. n. 5048 del 08/05/2025 per l'assunzione a

tempo pieno  e determinato di una unità da inquadrare nell’Area degli ISTRUTTORI con la qualifica

professionale  di Istruttore di vigilanza – Agente di Polizia Locale ex cat. C

DI DARE ATTO che la procedura concorsuale è stata interamente gestita dal Comune di Morro D’oro per

l'assunzione di n.1 Istruttore – Istruttore di Vigilanza - ex categoria C –  CCNL Funzioni Locali 16/11/2023 -

a tempo parziale e indeterminato;

DI DARE ATTO che si concederà la possibilità di utilizzo della graduatoria secondo le specifiche

indicazioni di cui all'art. 1 della convenzione, il cui testo è approvato nei medesimi termini da parte degli

Enti aderenti, per assunzioni nell'analogo profilo professionale previste e autorizzate dal PIAO, entro i

termini di validità della stessa, secondo disposizioni nel tempo vigenti;

DI AUTORIZZARE la Dott.ssa Giorgini Leda Elena alla sottoscrizione dell'accordo e agli adempimenti

conseguenti;

Infine

 con successiva e separata votazione favorevole, unanime e palese

DELIBERA

DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 134, comma 4, del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di dare seguito al presente
provvedimento.

PARERE TECNICO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 43 del 12/05/2025   Pag. 4 a 5



Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL. 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 413 del 09/05/2025, esprime parere POSITIVO.

Parere firmato  da Il Responsabile di Servizio DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA in data 09/05/2025.

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco
 SULPIZII ROMINA

Il Segretario
1 DI PATRIZIO MATTEO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa è 
sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n.3 D.Lgs. n. 39 del 12 
Febbraio 1993.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 43 del 12/05/2025   Pag. 5 a 5



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Personale 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 89 del 15/05/2025 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

Area Finanziaria 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 15/05/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Personale 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 89 del 15/05/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 15/05/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 79 DEL 16/05/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON IL COMUNE DI 
MORRO D’ORO PER L’UTILIZZO CONGIUNTO DELLA GRADUATORIA DEL 
CONCORSO PUBBLICO PER ISTRUTTORE DI VIGILANZA EX CAT. C – 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO. 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 16/05/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 16/05/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 16/05/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 



 

1 

 

 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI MORRO D’ORO ED IL COMUNE DI MOSCIANO 

S’ANGELO PER L’UTILIZZO DI PERSONALE RISULTATO IDONEO NEL CONCORSO 

PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI UNA UNITA’ DA 

INQUADRARE NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) CON IL PROFILO 

PROFESSIONALE AGENTE DI POLIZIA LOCALE  

 

L’anno 2025 (duemilaventicinque ), il giorno del mese di con la presente 

scrittura privata, valida a ogni effetto di legge, 

 

TRA 

 

il Comune di Morro D’Oro, con sede in P.zza Duca Degli Abruzzi , codice fiscale 81000370676, legalmente 

rappresentato dalla  Dott.ssa Giorgini Leda Elena Responsabile dell’Area 2 – Servizi Finanziari Tributi e 

Personale  che agisce nel presente atto in qualità di Responsabile dell’Ufficio Risorse Umane in esecuzione 

della delibera di Giunta comunale n.43 del 12.05.2025 

 

E 

 

Il Comune di Mosciano Sant’Angelo , con sede in Piazza IV Novembre , 10, codice fiscale e partita I.V.A. 

82000070670 , legalmente rappresentato da ............................................................................................ che 

agisce nel presente atto in esecuzione della deliberazione di Giunta n. 

del 

……………………..; 

 

PREMESSO: 

 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 21.03.2025, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Integrativo di Organizzazione e attività (PIAO) 2025/2027  

- l'art. 15, c. 1, della L. 7 agosto 1990, n. 241 che consente alle amministrazioni pubbliche di concludere fra 

loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività d’interesse comune 

- La Circolare n. 5/2013 con cui il Dipartimento della funzione Pubblica fornisce le indicazioni operative cui 

attenersi nell’utilizzo di graduatorie approvate da altri Enti   

- Che il Comune di Morro D’Oro (TE) ha bandito nel 2024 il concorso pubblico, per esami, finalizzato 

all'assunzione di un Istruttore di Vigilanza  - ex categoria C – posizione economica C1 – da destinare all’ufficio 

di Polizia locale - part-time (24 ore/settimanali) e con determina RG n. 330/696 del 15.11.2024 ha approvato la 

graduatoria finale di merito 

- che per effetto di analoghe esigenze assunzionali espresse nei rispettivi PIAO, nell'ottica di garantire 

efficienza, efficacia ed economicità all'azione amministrativa, il Comune di Mosciano Sant’ Angelo  ha chiesto 

di poter utilizzare la graduatoria approvata a seguito dell’esecuzione del Concorso in oggetto per l’assunzione 

di un’unità a tempo determinato nell'equivalente profilo professionale di riferimento e nel rispetto delle vigenti 

disposizioni di legge; 

 

Visti: 

- L'art. 35, D.Lgs. n. 165/2001; 

- L'art. 91, D.Lgs. n. 267/2000; 

- L'art. 39, L. 449/1997. 

 

Tutto ciò premesso, tra le parti come sopra costituite, si conviene e si stipula quanto segue: 



 

2 

 

 

 

 

Art. 1 – Oggetto della convenzione 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente convenzione 

2. Il Comune di Morro D’Oro e il Comune di Mosciano Sant’Angelo , di seguito Enti interessati, 

convengono di utilizzare il personale risultato idoneo nel concorso pubblico in premessa per l’assunzione da 

parte del Comune di Mosciano Sant’Angelo di un’unita inquadrata nell’area degli ISTRUTTORI” qualifica 

professionale “Agente di Polizia Locale ” a tempo determinato e pieno , ai sensi di quanto previsto dalla 

normativa vigente in materia e nel rispetto della disciplina regolamentare  

3. Il Comune di Morro D’oro ha bandito la selezione pubblica, per il reclutamento di n.1 istruttore da assumere 

secondo quanto previsto dai piani assunzionali degli enti interessati per il profilo in parola. 

4. Il Comune di Morro D’oro (capofila) ha provveduto a tutti gli adempimenti previsti dalla normativa 

vigente, in merito alla corretta e celere esecuzione della selezione; gli enti aderenti provvederanno alla 

pubblicazione degli atti relativi alla selezione pubblica nelle sezioni dedicate alla trasparenza amministrativa 

dei rispettivi siti istituzionali. 

5. Al termine della selezione, il Comune di Morro D’oro ha approvato con apposita determinazione 

dirigenziale la graduatoria di merito, trasmettendola agli enti interessati. 

6. Lo scorrimento della graduatoria dei vincitori e l'eventuale successiva assunzione dei candidati idonei da 

parte degli enti convenzionati, nei termini di vigenza della graduatoria stessa, avverrà nel rispetto dell'ordine 

di graduatoria, fino a esaurimento, previo accordo fra enti, in ordine all'utilizzo stesso, tenuto conto delle 

tempistiche d'assunzione espresse dai rispettivi piani assunzionali. Fermi restando i criteri di utilizzo di cui 

sopra e previa intesa fra gli Enti interessati, potrà essere accordata ai candidati possibilità di esprimere la 

propria preferenza tra le diverse amministrazioni procedenti, secondo le corrispondenti necessità e tempistiche 

d'assunzione, tenuto motivatamente conto anche di precedenti periodi di lavoro già svolti in analoghe mansioni; 

in tal senso ai candidati vincitori e idonei sarà data facoltà - assumendosene ogni successiva e conseguente 

responsabilità - di rifiutare la chiamata per assunzione di ruolo un'unica volta per ciascuno degli enti 

convenzionati, mantenendo comunque la posizione in graduatoria; eventuali ulteriori rifiuti a proposte 

d'assunzione a tempo indeterminato provenienti dagli enti convenzionati, comporteranno la collocazione del 

candidato all'ultimo posto della graduatoria di merito. 

7. Ciascuno degli enti interessati potrà avvalersi della graduatoria mediante interpello dei relativi candidati, 

assegnando di norma al candidato, salvo situazioni d'urgenza, un termine di …… giorni per dichiarare la 

propria disponibilità ad accettare incarico; gli enti interessati si impegnano allo scambio di tempestive 

reciproche comunicazioni in ordine all'avvenuto scorrimento della graduatoria. L’ulteriore utilizzo della 

graduatoria della presente convenzione da parte degli enti interessati potrà comunque avvenire solo nei 

confronti di soggetti non già assunti a tempo indeterminato presso alcun altro degli Enti medesimi, in forza 

della graduatoria oggetto di convenzione. 

Art. 2 – Procedimento 

1. Il Comune di Morro D’Oro è individuato quale Ente, gestore e responsabile della procedura 

concorsuale; vanno fatto capo al Comune di Morro D’oro tutte le attività relative al procedimento della presente 

convenzione. 



 

3 

 

 

2. Il Comune di Morro D’oro assume altresì a proprio carico la gestione dell’eventuale 

contenzioso avanti il Giudice Amministrativo concernente lo svolgimento della procedura selettiva e 

la formazione della graduatoria. 

3. Il Comune di Mosciano Sant’Angelo provvederà alla trasmissione delle richieste di 

disponibilità dei candidati risultati disponibili e all’eventuale stipula del contratto di lavoro a tempo 

determinato e pieno previo accertamento della sussistenza dei requisiti imposti dalla normativa vigente 

in materia 

4. Il Comune di Mosciano Sant’Angelo si impegna alla tempestiva comunicazione al Comune di 

Morro D’oro dell’avvenuta assunzione al fine di consentire l’aggiornamento della graduatoria 

Art. 4 – Rapporti economici - oneri 

1. Il Comune di Morro D’oro introiterà e tratterrà i proventi della tassa di concorso, a compensazione dei 

costi di procedura. 

2. La sottoscrizione della presente convenzione non prevede alcun onere a carico degli Enti sottoscrittori. 

Art. 5 – Disposizioni finali 

1. L'accordo oggetto della presente convenzione riguarda esclusivamente la procedura di selezione; ulteriori 

obblighi e adempimenti legati alle assunzioni e/o ai piani assunzionali che le contemplano, nonché alle 

procedure di mobilità propedeutica previste dalla normativa, ivi comprese le corrispondenti responsabilità, 

restano a carico di ciascun Ente interessato. 

2. La presente convenzione ha una durata limitata al periodo di validità della graduatoria concorsuale che ne 

costituisce oggetto e finalità, secondo termini nel tempo vigenti. 

3. Il Responsabile del procedimento del Comune di Morro D’Oro  è incaricato di svolgere tutte le attività 

gestionali di rapporto esterno con gli altri Enti interessati ai fini della presente convenzione. 

4. Per quanto non espressamente previsto nel presente accordo si rimanda a specifiche intese di volta in volta 

raggiunte tra le amministrazioni aderenti, con adozione, qualora necessario, di atti da parte degli organi 

competenti, nonché al Codice Civile e alle disposizioni di legge in materia. 

5. Il presente accordo è esente da imposta di bollo ai sensi del D.P.R. n. 642/1972 e ss.mm. e da 

registrazione (D.P.R. n. 131/1986 e ss.mm.). 

 , li   

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

Comune di Morro D’Oro  (capofila) 



 

4 

 

 

 

Ente: Comune di Mosciano Sant’Angelo  

 


